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از زمان ورود به فوتبال ایران، 
پاکو خمس با خیلــی از مربیان 
سرشناس لیگ برتر روبه‌رو شده 
است. او مقابل چهره‌های زیادی 
به میدان رفتــه اما هنوز با یحیی 
گل‌محمدی برخورد نداشــته 
اســت. جدال این دو مربی بدون 
تردید یکی از لحظه‌های جذاب و 
فوق‌العاده این هفته از لیگ برتر 
خواهد بود. دو تیمی که این هفته‌ها 
عالی فوتبال بازی می‌کنند و هفته 
گذشته نیز موفق شده‌اند سه بار 
دروازه رقیب‌شــان را باز کنند. 
تراکتور و پرسپولیس، در بهترین 
فرم ممکن به هم رسیده‌اند. تنها 
افسوس بزرگ در مورد این نبرد، 
نبود تماشاگران برای دیدن بازی 

از نزدیک خواهد بود.

نبردی برای انتقام
پرسپولیس در نیم‌فصل اول لیگ، 
فقط یک بازی را واگذار کرد و آن نبرد 
برابر تراکتورسازی اتفاق افتاد. قرمزها 
در آن جدال حتــی صاحب یک ضربه 
پنالتی هم شدند اما مهدی ترابی توپ 
را از دســت داد و رضا عباس‌زاده نیز با 
زدن تنها گل این جدال، سه امتیاز مهم 
را برای تیم قربان بردی‌اف به دســت 
آورد. حالا دیگر بــردی‌اف در تراکتور 
دیده نمی‌شــود و عباس‌زاده نیز مثل 

ســابق نقش پررنگی در این تیم ندارد 
اما این بــازی برای یحیــی، یک بازی 
انتقامی خواهد بود. تا پایان این فصل 
لیگ برتر، پرسپولیس با هیچ تیمی که 
قبلا در این فصل روبه‌روی آن شکست 
خورده مسابقه نخواهد داد. در حقیقت 
این آخرین بازی انتقامی برای یحیی به 
شمار می‌رود و او انگیزه‌های زیادی برای 

بردن این نبرد  خواهد داشت.

رضا و یحیی،
 این بازی نفس‌گیر است

اگرچه حضور رضا عبــاس‌زاده در 
تراکتور کمرنگ شــده اما یک رضای 
دیگر به شدت در این تیم پرکار است. 
رضا اســدی این فصل هشت گل برای 
قرمزهای تبریــز زده و فعلا آقای گل 
رقابت‌های لیگ برتر ایران به شــمار 
می‌رود. او در حالی این فصل درخشان 
را در تبریز ســپری می‌کند که فصل 
گذشــته در پرســپولیس اصلا موفق 
نبود. یحیی انگار جای درســت بازی 
اسدی را پیدا نکرد و نتوانست به خوبی 
از این بازیکن بازی بگیرد. همین هافبک 
امــا در تراکتور به یکی از ســتاره‌های 
کلیــدی این فصل لیــگ برتر تبدیل 
شده اســت. بازیکنی که شاید حتی 
در پایان لیگ یکــی از نامزدهای بردن 
جایزه بهترین بازیکن فصل هم باشد. 
اسدی برای تقابل با یحیی، انگیزه‌های 
بســیار زیادی دارد. او قصــد دارد به 
همه پرسپولیسی‌ها نشــان بدهد که 

 در فصل گذشــته در موردش اشتباه 
قضاوت کرده‌اند.

بیرو    و   گجت، دو ستاره 
روی خط دروازه

دو ســنگربان ملی‌پوش در دو تیم، 
مهره‌هــای مهمی برای این مســابقه 
هســتند. یک طرف ماجرا محمدرضا 
اخباری ایستاده که بازوبند کاپیتانی 
تراکتور را نیز به بازو دارد. او در دیدار رفت 
یک پنالتی را از قرمزها گرفت و حضور 
بســیار موثری در این مسابقه داشت. 
اخباری فصل خوبی را در تراکتور سپری 
کرده و این روزها در فرم بسیار ایده‌آلی 
دیده می‌شــود. در مقابل نیز بیرو این 
اواخر دوباره به اوج رســیده است. او در 
جدال هفته گذشته پرسپولیس، یک 
پنالتی را مهار کرد تا قرمزها روبه‌روی 
نفت مسجدسلیمان به دردسر نیفتند. 
بیرو این اواخــر در تمرین تیم هم یک 
ضربه استثنایی را از راه دور به درون سبد 
بسکتبال انداخته است. به نظر می‌رسد 
هر دو گلر، روحیه بسیار خوبی برای این 

مسابقه دارند.

جای خالی پرشورها
بدون شک غیبت هواداران تراکتور 
در این نبرد، به کیفیت بازی لطمه خواهد 
زد. تراکتور بدون پرشــورها همیشه 
چیزی کم خواهد داشت. دلیل غیبت 
هواداران تراکتــور، ماجراهای فصل 
گذشته در تبریز اســت. اتفاقی که در 

نهایت موجب شکست انضباطی تراکتور 
در این جدال هم شــد. به دلیل غیبت 
تماشاگرها، سرمربی تراکتور ترجیح 
داده به جای یادگار، این بازی را در بنیان 
دیزل پشت سر بگذارد. ورزشگاهی که 
چمن بهتری دارد و شرایط کافی برای 
ارائه فوتبــال روی زمیــن را به دو تیم 

می‌دهد.

چهار در مقابل یک
در پنج مســابقه گذشــته دو تیم، 
هیچ‌وقت نتیجه تساوی به دست نیامده 
است. در این پنج مسابقه، پرسپولیس 
چهار بار برنده شده و یک برد نیز سهم 
تراکتور بوده است. تیم تبریزی برنده 
آخرین دوئل با پرسپولیس تا امروز بوده 
اما قبل از آن قرمزها یــک دیدار با رای 
انضباطی برده بودند. پرســپولیس در 

دیدار رفت فصل گذشته نیز به تراکتور 
غلبه کرده بود و در لیگ بیســتم نیز 6 
امتیاز از این حریف گرفت. در حقیقت 
حتی با وجود برد آخــر تراکتور، نتایج 
پنج بازی اخیر این تیم با پرسپولیس 

همچنان ناامیدکننده به نظر می‌رسد.

چه کسی در حد تیم ملی است؟
این بازی در حالی برگزار می‌شــود 
که نام خمس در فهرست گزینه‌های 
هدایت تیم ملی دیده می‌شود اما برای 
این فهرست هیچ نامی از یحیی به میان 
نیامده است. شاید این مساله نیز انگیزه 
زیادی به هر دو مربــی بدهد که برای 
اثبات خودشان بازی کنند. هر دو نفر 
می‌خواهند نشان بدهند که کیفیتی در 
حد تیم ملی دارند. نتیجه بازی بزرگ و 
مهیج امروز، تاثیر زیادی روی سرنوشت 

آنها خواهد گذاشت و مسیر قضاوت در 
موردشان را عوض خواهد کرد. 
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رحیمی بهترین سانداکار 
نوظهور جهان شد

فدراسيون بين‌المللي ووشو براي مشخص كردن 
بهترين ووشوكاران سال 2022 راي‌گيري را به مدت 
كي ماه برگزار كرد تا بهترين‌هاي ووشو در سال گذشته 
ميلادي توسط مردم انتخاب شوند. در نهايت با پايان 
رسمي اين راي‌گيري، فدراســیون بین‌‌المللی ووشو 
به صورت رسمی اســامی برندگان این بخش را اعلام 
کرد. بر این اســاس دیانا رحیمی نماینده ایران که در 
بخش بهترین ســتاره نوظهور زن نامزد شــده بود، با 
کســب 23331 رای به عنوان نفر نخست این قسمت 
از رای‎گیری انتخاب و به عنوان ســتاره نوظهور بخش 
ساندای بانوان در سال 2022 معرفی شد. اتفاقي خوب 
كه نشان مي‌دهد ووشوي ايران همچنان در سطح جهان 
ديده مي‌شود و حضور قدرتمندي دارد. اين سانداكار 
كرمانشــاهي، آذرماه 1401 در اولین حضور خود در 
رقابت‌های بین‌المللی موفق به کسب عنوان قهرمانی 
مسابقات ووشو جوانان جهان شد. همچنين محسن 
محمدسیفی در بخش بهترین سانداکار مرد و محمدعلی 
مجیری در بخش بهترین تالوکار مرد نیز دو نماینده دیگر 

ایران در این رای‌گیری‎ بودند.

    
الان وقت كسب تجربه نيست

زمانــي كه مريم منظمــي به عنوان سرپرســت 
نايب‌رييسي بانوان فدراســيون فوتبال انتخاب شد، 
انتقادهاي بســياري به مهدي تاج وارد شد. دليل اين 
انتقادات نيز اين بود كه منظمي ســال‌ها در رشــته 
دووميداني فعاليت كرده و سررشته‌اي از فوتبال ندارد. 
حالا منظمي در گفت‌وگويي كه داشــته، اعلام كرده 
اميدوار است از تجربه افراد حاذق در فوتبال و فوتسال 
بانوان استفاده كند. او در اين باره گفته است:»امیدوارم 
اتفاقات خوبی را بتوانیم با خانواده فوتســال و فوتبال 
بانوان رقم بزنیم. ما افراد کم‌تجربه‌ای در فوتبال و فوتسال 
بانوان نداریم و امیدوارم بتوانم تمام این افراد را جمع و 
از تجربیات این عزیزان در لایه‌های مختلف مدیریتی 
و فنی استفاده کنم و بتوانیم در کنار هم اتفاقات خوبی 
را برای فوتبال و فوتسال بانوان رقم بزنیم.« منظمي در 
حالي اميدوار به تجربه اهالي اين رشته است كه فوتبال و 
فوتسال بانوان در وضعيت فعلي نياز به كي مدير باتجربه 
دارند تا بيش از اين حركت رو به عقب نداشته باشند. الان 
فوتبال و فوتسال بانوان بيشــتر از مديري كه خواهان 
استفاده از تجربه اهالي اين رشته است، به كسي نياز دارند 
كه شناخت كاملي از وضعيت بانوان داشته باشد و بتواند با 
كم‌ترين مشكل و در كوتاه‌ترين زمان مسائل و مشكلات را 
برطرف كند. منظمي همچنين از بررسي سرمايه‌گذاري 
تيم‌هاي استقلال و پرسپوليس در ليگ فوتبال بانوان 
خبر داده و قول اتفاقات خوب را داده اســت. بايد ديد 
چشم‌انداز وسيع منظمي درنهايت به كجا ختم مي‌شود. 

ليگ واليبال بدون بازي رده‌بندي
فدراسیون والیبال در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که به 
درخواست تیم‌های بازمانده از فینال لیگ برتر، دیدارهای 
رده‌بندی این رقابت‌ها برگزار نمی‌شود. در این اطلاعیه 
آمده است:»باشگاه‌های رازین پلیمر و دخانیات از سری 
A لیگ دسته یک مردان، پیکان تهران و پاس گرگان از 
لیگ برتر مردان که از صعود به دیدار نهایی بازماندند، 
درخواست برگزار نشدن دیدار رده‌بندی و عنوان سومی 
مشترک برای هر دو تیم را به فدراسیون والیبال ارسال 
کردند. سازمان لیگ فدراسیون والیبال با بررسی تمامی 
شرایط موجود و در راستای حمایت از باشگاه‌ها به ویژه 
حمایت از حضور بخش خصوصی، بدون برگزاری دیدار 
رده‌بندی تیم‌های دخانیات و رازین پلیمر را به عنوان 
سوم مشترک سری A لیگ دســته یک مردان سال 
1401 معرفی می‌کند. همچنین تیم‌های پیکان تهران 
و پاس گرگان به عنوان سوم مشترک لیگ برتر مردان 
سال جاری معرفی می‌شوند.« به اين ترتیب دیدار نهایی 
سری A لیگ دسته یک مردان روز گذشته بين تیم‌های 
چادر ملو اردکان و گل‌گهر سیرجان در سالن فدراسیون 
والیبال برگزار شد. تیم‌های شهداب یزد و لبنیات هراز 
آمل هم ساعت 18 روز سه‌شنبه 16 اسفند برای کسب 
مقام قهرمانی لیگ برتر مردان ســال 1401 در سالن 

فدراسیون با هم روبه‌رو خواهند شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

بدون شک غیبت هواداران 
تراکتور در این نبرد، 
به کیفیت بازی لطمه 

خواهد زد. تراکتور بدون 
پرشورها همیشه چیزی 
کم خواهد داشت. دلیل 

غیبت هواداران تراکتور، 
ماجراهای فصل گذشته 

در تبریز است. اتفاقی که 
در نهایت موجب شکست 
انضباطی تراکتور در این 

جدال هم شد

شاید از همین حالا بتوان سرنوشت قهرمانی در چند لیگ اروپایی را حدس 
زد اما همه چیز را هم نباید به سرنوشت قهرمانی خلاصه کرد. خیلی از نبردها در 
لیگ‌های مختلف بر سر ماجراهایی مثل رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان شکل 
می‌گیرند. امشب جدال‌های جذابی در کشورهای مختلف برگزار می‌شود اما 
سه مسابقه تماشایی در انگلیس، اسپانیا و ایتالیا، لحظات جذابی برای هواداران 
فوتبال خواهد ساخت. این یکی از هیجان‌انگیزترین یکشنبه‌های سال خواهد 
بود. جایی که می‌توان از تماشای دیدارهای نفس‌گیر و دیدنی، سیراب شد و 

بی‌نهایت لذت برد.

لیورپول-یونایتد؛ آتش در آنفیلد
»جو آنفیلد بــه نفع ما 
نیست، اما از آن لذت می‌برم«. 
اریک تن‌هاگ قبلا به عنوان 
مربی در آنفیلد حضور داشته 
اما حضورش در این ورزشگاه 
هیچ‌وقت به اندازه امشــب، 
حساس نبوده است. او در یکی از مهم‌ترین رقابت‌های فوتبال انگلیس با انبوهی از کری 
و دشمنی شرکت خواهد کرد. مسابقه فوق‌العاده‌ای که بدون شک ماجراهای جذابی 

خواهد داشت. 
شاید اگر در شروع فصل می‌شنیدید که در زمان انجام دیدار برگشت این فصل یونایتد 
و لیورپول، شیاطین سرخ در جدول بالاتر از تیم کلوپ هستند، حیرت‌زده می‌شدید اما 
حقیقت آن است که منچستر در این فصل، تیم به مراتب بهتری بوده است. تیمی که با 
بردن جام اتحادیه، اولین قهرمانی فصل را جشن گرفته، در اروپا بارسا را کنار زده و در جام 
حذفی نیز پیروزی لحظه آخری مهمی روبه‌روی وستهم به دست آورده است. آنها هنوز 

هم در لیگ خودشان را یک مدعی می‌دانند. 
انگار روزهای خوب طرفداران یونایتد بالاخره از راه رسیده است. در مقابل روزهای 
طلایی لیورپول به پایان رسیده است. تیمی که در همین استادیوم پنج گل از رئال مادرید 
خورده و در جدول لیگ برتر نیز اصلا حال و روز خوشی ندارد. با این حال لیورپول از سال 
2016 به بعد هرگز در خانه تسلیم یونایتد نشده است. آنها در 6 دیدار خانگی اخیر برابر 
منچستر، بدون شکست بوده‌اند.  یونایتد از همان سال دیگر موفق نشده لیورپول را در دو 
دیدار رفت و برگشت یک فصل شکست بدهد. اگر تیم تن‌هاگ امشب برنده باشد، این برای 

نهمین بار در تاریخ است که یونایتد در یک فصل 6 امتیاز از حریف سنتی‌اش می‌گیرد. 
شیاطین سرخ در سه تجربه قبلی حضور در آنفیلد گل نزده‌اند و در هفت بازی اخیرشان 
در این ورزشگاه فقط یک بار به گل رسیده‌اند. با این حال شرایط تیم تن‌هاگ این روزها 
کاملا با گذشته فرق دارد. این تیم فقط در یک بازی از 11 نبرد گذشته‌اش در لیگ برتر 

بازنده شده است. 

یونایتد بعد از پایان وقفه جام جهانی، 23 امتیاز گرفته و از این حیث، صدرنشــین 
تیم‌های لیگ برتر به شمار می‌رود. تیم کلوپ انگیزه‌های فوق‌العاده‌ای برای این بازی 
دارد. بردن یونایتد همیشه بهانه خوبی برای فاصله گرفتن از یک فرم بد است اما بردن تیم 

تن‌هاگ، حس و حال متفاوتی برای هواداران لیورپول خواهد داشت. 
به نظرمی‌رسد در آنفیلد، یک نبرد سریع، مرگبار و دیوانه‌وار بین این دو تیم شکل 
خواهد گرفت. این یک مسابقه هیجان‌انگیز خواهد بود. اگر لیورپول برنده مسابقه باشد، 
رویای قهرمانی یونایتد را دیگر باید کاملا از دســت رفته بدانیم. اگر هم یونایتد بتواند 

حریفش را شکست بدهد، رویای سهمیه لیورپول از دست رفته است. 
چرا این بازی بسیار دیدنی خواهد بود؟ چون تساوی در آن به کار هیچ تیمی نمی‌آید. 
مساوی شدن این بازی هر دو تیم را از رویای‌شان دور خواهد کرد. کلوپ می‌خواهد ثابت 
کند که دوران طلایی‌اش در لیورپول هنوز به اتمام نرسیده است. در مقابل اما تن‌هاگ 
به خوبی می‌داند که برای ماندن در قلب منچستری‌ها، هیچ راهی بهتر از شکست دادن 

لیورپول وجود ندارد.

بارسلونا-والنسیا، یک هیچ بعدی؟
کم‌تر کسی توقع داشت بارسا در غیاب پدری، دمبله و لواندوفسکی با پیروزی از برنابئو 
برگردد اما این اتفاق رخ داد و ژاوی چهارمین بردش در ششــمین کلاسیکو به عنوان 
سرمربی را جشــن گرفت. این اولین بار بود که ژاوی در یک مســابقه کوپا‌دل‌ری رئال 

مادرید را می‌برد. 
نکته‌ای که بعد از این بازی سروصدای زیادی به راه انداخت، تاکتیک‌های دفاعی ژاوی 
برای این نبرد بود. بعضی از هواداران بارسا اعتقاد داشتند که تیم‌شان در این بازی به فلسفه 
همیشگی باشگاه پشت کرده است. برخی دیگر از بارسایی‌ها اما از این حرف می‌زدند که 
اگر تیم محبوب‌شان به سراغ یک روش هجومی می‌رفت، قطعا در این بازی بازنده می‌شد. 
به هر حال ژاوی و تیمش عصر امروز در نیوکمپ میزبان والنسیا خواهند بود. مسابقه‌ای که 

همیشه حساس و هیجان‌انگیز بوده است. 
بارسا در آخرین بازی‌اش 
در لالیگا شکســت خورده و 
برای از دست ندادن اقتدارش 
در صدر جدول، باید والنســیا 
را ببرد. خفاش‌ها اصلا شرایط 
امیدوارکننده‌ای در رقابت‌های 

این فصل لالیگا ندارند. این تیم که همیشه یکی از بالانشین‌ها بوده، حالا به شکل ناباورانه‌ای 
در رده هجدهم دیده می‌شود و حتی ممکن است در پایان این فصل به دسته پایین‌تر 
سقوط کند. آیا این اتفاق رخ خواهد داد؟ همه چیز به دیدارهای باقی مانده بستگی دارد. 

به نظر می‌رسد ژاوی و تیمش برای این بازی نیز به دنبال یک برتری یک بر صفر دیگر 
هستند. غیبت لوا، پدری و دمبله نیز همچنان ادامه دارد و به احتمال زیاد باز هم نفراتی 

مثل فرانک کسی، فران تورس و رافینیا در ترکیب اصلی تیم دیده خواهند شد. 
بارسا در هر چهار بازی گذشته‌اش روبه‌روی والنسیا برنده شده است. اگر آنها امروز هم 
برنده باشند، با رکورد طولانی‌ترین بردهای متوالی مقابل این حریف برابر خواهند شد. 
بعد از سال 2016، بارسا دیگر در خانه به والنسیا نباخته و در 6 دیدار متوالی در نیوکمپ 
روبه‌روی این حریف بازنده نبوده است. از زمانی که ژاوی هدایت بارسا را بر عهده گرفته، 
این تیم هرگز در دو بازی متوالی لالیگا بازنده نبوده است. آنها به هیچ وجه نمی‌خواهند این 

ماجرا بعد از شکست هفته گذشته روبه‌روی آلمریا برای‌شان تکرار شود. 
با این حال بارسا در غیاب ستاره‌ای مثل لوا و بدون پدری که یکی از گلزنان مهم این 
فصل تیم بوده، کار راحتی برای باز کردن دروازه رقبا ندارد. والنسیا هفته گذشته برد مهمی 

برابر سوسیه‌داد به دست آورد و به پنج شکست متوالی مقابل رقبای لالیگایی پایان داد. 
خفاش‌ها امیدوارند بتوانند روند خوب هفته قبلی را در نیوکمپ نیز حفظ کنند. بارسا 
در این فصل یک آمار جالب دیگر هم دارد. 98 درصد گل‌های این تیم در این فصل از درون 
محوطه جریمه به ثمر رسیده‌اند. کاتالان‌ها از این حیث، صاحب بالاترین رکورد در پنج 

لیگ معتبر فوتبال اروپا هستند.

رم-یووه؛ تخصص آقای خاص!
در مــورد مورینیــو نکات 
زیــادی وجــود دارد اما یک 
حقیقت کلیدی در مورد این 
مربی، تنفــرش از یوونتوس 
است. تنفری که در سال‌های 
حضور در اینتر شــروع شده و 

همچنان ادامه دارد. 
اگر در این فصل 15 امتیاز از یووه کم نشده بود، این تیم همین حالا 6 امتیاز بیشتر از 
رم داشت اما فعلا جالوروسی در جدول، 9 امتیاز جلوتر است. فاصله‌ای که اگر امشب به 6 
امتیاز برسد، یووه نیز به کسب سهمیه اروپایی امیدوار می‌شود. تیم آلگری این اواخر عالی 

بوده و بعد از برد دربی تورین، می‌خواهد به روند خوبش ادامه بدهد. 
رم در طول تاریخ حضور در ســری آ، بیشتر از هر تیمی از یوونتوس شکست خورده 
است. در چهار تقابل اخیر دو تیم هم بیانکونری سه بار توانسته رقیبش را شکست بدهد. 
جالب اینکه دیدارهای دو تیم معمولا یک گل زودهنگام دارد. در هفت برخورد اخیر دو 
تیم در سری آ، اولین گل بازی به صورت میانگین در دقیقه دوازدهم به ثمر رسیده است. 

در 12 برخورد اخیر دو تیم در استادیوم المپیک، همه چیز مساوی بوده است. چهار 
برد برای رم، چهار تساوی و چهار برد نیز برای یوونتوس. تیم مورینیو اما این اواخر در خانه 
عالی بوده و چهار برد و چهار کلین‌شیت متوالی را جشن گرفته است. این تیم از سال 2017 

هرگز در پنج دیدار خانگی پیاپی برنده نشده و امشب به خلق این رکورد فکر می‌کند. 
یووه نیز در 6 بازی از هفت دیدار خارج از خانه اخیرش در سری آ به برتری رسیده و 
برای دیدار امشب با رم، بسیار آماده به نظر می‌رسد. برخورد دوباره پوگبا و مورینیو نیز از 

ماجراهای جذاب این نبرد خواهد بود.

شب پرهيجان در اروپا

یکشنبه تعطیل نیست!

چهره به چهره

تراکتور و پرسپولیس، متاسفانه در سکوت! 

طیف سرخ

 آريا طاري


